

## **Dodatok č.1 z zmluve o dielo**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

### **Článok I. ZMLUVNÉ STRANY**

Názov organizácie:	Mesto Jelšava
Sídlo organizácie:	Nám. Republiky 499 , 049 16 Jelšava
Štatutárny orgán:	MVDr. Milan Kolesár, primátor mesta
IČO:	00328341

(ďalej len “Objednávateľ”)

A

Názov:	Unistav Teplička, s.r.o.
Sídlo:	Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhom
Štatutárny orgán:	Anton Obšivan, konateľ
Zapísaná v:	OR. Okr. Súdu v Žiline, oddiel: sro, vložka č.: 14956/L
IČO:	36418633

(ďalej len “Zhotoviteľ”)

Týmto dodatkom sa menia alebo dopĺňajú nasledovné body Zmluvy:

### **Článok II.**

#### **PREAMBULA**

2.2 Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je výsledok verejnej súťaže. Táto služba bude financovaná z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa a spolufinancovaná z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti cez Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, podľa zmluvy /0035/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na časť SO01.

### **Článok III.**

3.1. Predmet zmluvy, pre projekt podporený z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, na ktorý je podpísaná zmluva (/0035/2023), sa upravuje a je špecifikovaný v prílohe č. 1 - ocenený výkaz výmer, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasťou tohto dodatku č.1.

**Článok V.**  
**CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ PODMIENKY**

5.1. Zmluvné strany sa dohodli:

5.1.1 v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene podľa Dodatku č.1 (SO01):

Spolu bez DPH 266261,32 eur

DPH 20% 53252,26 eur

Spolu 319513,58 eur

Slovom tristodeväťtisíc päťstotrinásť eur a 0,58 centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a centov zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

**Článok XVI.**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

16.4 Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

16.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V Jelšave, dňa 20.11.2023

V Jelšave, dňa 20.11.2023

.....

.....

Objednávateľ

Zhotoviteľ

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;">Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636</div>	
		EČO		
		Miesto		
		IČO		
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636			
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice			
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.	36418633	SK2021851953	
Spracoval				
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV	
	20.11.2023		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------	-------	------------------

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 110 559,02	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 68 750,15	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 59 238,94	10	Kultúra pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 18 364,82	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 1 299,02			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 4 045,37			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 262 257,32	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 4 004,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 266 261,32	
				24 DPH 20,00 % z 386 399,53 53 252,26	
<b>Objednávateľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 319 513,58</b>	
Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochty a odpochty</b>	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie	

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Spracoval:

Dátum: 20.11.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
<b>2022-9</b>	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	<b>266 261,32</b>	<b>53 252,26</b>	<b>319 513,58</b>	<b>4 004,00</b>	<b>262 257,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>01</b>	<b>SO 01 - Materská škola</b>	<b>266 261,32</b>	<b>53 252,26</b>	<b>319 513,58</b>	<b>4 004,00</b>	<b>262 257,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01.01	Architektonicko-stavebné riešenie	125 119,22	25 023,84	150 143,06	0,00	125 119,22	0,00	0,00	0,00
01.02	Vzduchotechnika	5 038,00	1 007,60	6 045,60	0,00	5 038,00	0,00	0,00	0,00
01.03	Vykurovanie	21 178,09	4 235,62	25 413,71	0,00	21 178,09	0,00	0,00	0,00
01.04	Zdravotechnika	35 605,38	7 121,08	42 726,46	0,00	35 605,38	0,00	0,00	0,00
01.05	Elektroinštalácia	32 885,63	6 577,13	39 462,76	4 004,00	28 881,63	0,00	0,00	0,00
01.06	Fotovoltika	46 435,00	9 287,00	55 722,00	0,00	46 435,00	0,00	0,00	0,00

**Celkom**

**266261,32**

**53252,26**

**319513,58**

**4004,00**

**262257,32**

**0,00**

**0,00**

**0,00**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
		Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636		
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice		
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.	36418633	SK2021851953
Spracoval			
	Rozpočet číslo		
		Dňa	
			20.11.2023
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 110 559,02	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 68 750,15	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 59 238,94	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 18 364,82	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 1 299,02			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 4 045,37			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 262 257,32	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 4 004,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka
	23 Súčet 7, 12, 19-22 266 261,32
	24 DPH 20,00 % z 234 035,26 53 252,26
<b>Objednávateľ</b>	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 319 513,58</b>
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Zhotoviteľ</b>	<b>E Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka
	26 Dodávky zadávateľa 0,00
	27 Kľzavá doložka 0,00
	28 Zvýhodnenie + -

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
Názov časti	<b>Architektonicko-stavebné riešenie</b>	Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636	IČO	
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	20.11.2023	CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 14 305,11	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 33 210,35	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 59 238,94	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 18 364,82	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 125 119,22	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Objednávateľ</b>	23 Súčet 7, 12, 19-22 125 119,22
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Zhotoviteľ</b>	24 DPH 20,00 % z 105 666,00 25 023,84
Dátum a podpis	Pečiatka
	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 150 143,06</b>
	<b>E Prípochty a odpočty</b>
	26 Dodávky zadávateľa 0,00
	27 Kľzavá doložka 0,00
	28 Zvýhodnenie + -

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

**Objekt:** SO 01 - Materská škola

**Časť:** Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**50 648,36**

### 3

### Zvislé a kompleté konstrukcie

**3 299,46**

1	317161131.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	18,26	36,52
2	317161132.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	2,000	22,67	45,34
3	317161143.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	32,67	32,67
4	317161552.S	Pórobetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	124,67	124,67
5	340239265.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	5,583	45,67	254,98
6	340291121.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	2,000	4,91	9,82
7	340291122.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	24,150	11,79	284,73
8	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	2,000	35,00	70,00
9	342272041.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 125 mm	m2	69,735	35,00	2 440,73

### 6

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**25 710,60**

10	612411121.S	Cementovanie (náter) mliekom z bežného šedého cementu vnútorných stien	m2	660,740	0,56	370,01
11	612460201.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	660,740	12,93	8 543,37
12	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	675,454	8,73	5 896,71
13	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	154,794	8,86	1 371,47
14	621460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou hĺbkovou	m2	3,283	3,85	12,64
15	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou pod omietky a nátery	m2	3,283	3,24	10,64
16	621461053.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá tenkovrstvá	m2	3,283	19,00	62,38
17	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	3,283	8,30	27,25
18	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	12,060	2,79	33,65
19	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	12,060	2,34	28,22
20	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá tenkovrstvá	m2	12,060	15,88	191,51
21	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	12,060	8,45	101,91
22	625250736.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 80 mm, zatĺkacie kotvy	m2	15,343	55,69	854,45
23	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	1,156	155,00	179,18

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

**Objekt:** SO 01 - Materská škola

**Časť:** Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	632452220.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	m2	74,790	29,95	2 239,96
25	632452222.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 65 mm	m2	168,530	32,20	5 426,67
26	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	47,88	95,76
27	553310010314.S	Zárubňa požiarna oceľová, 800x1970 mm, vč. povrchovej úpravy	ks	2,000	132,41	264,82

**9**

**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

**19 436,80**

28	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	13,600	2,77	37,67
29	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	13,600	0,95	12,92
30	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	13,600	1,03	14,01
31	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	243,320	3,51	854,05
32	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	243,320	4,59	1 116,84
33	953945307.S	Hliníkový soklový profil šírky 83 mm	m	3,355	5,62	18,86
34	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	3,355	2,72	9,13
35	953995407.S	Okenný a dverový začisťovací a dilatačný profil	m	2,050	5,36	10,99
36	953995433.1	Ukončovaci profil pre napojenie na jestv.kontaktný zatepľovací systém	m	7,110	4,23	30,08
37	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	68,344	2,73	186,58
38	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	24,438	80,23	1 960,66
39	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	163,120	2,40	391,49
40	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	3,600	2,95	10,62
41	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	13,140	3,02	39,68
42	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	17,000	0,72	12,24
43	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	20,094	25,83	519,03
44	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	m2	6,304	16,75	105,59
45	968072875.1	Vybúranie a vybratie mreží plochy do 2 m2, -0,00600t	m2	0,810	10,17	8,24
46	968072876.1	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	m2	3,588	10,30	36,96
47	971033531.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, - 0,28100t	m2	1,000	9,54	9,54
48	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, - 0,27000t	m2	3,730	5,08	18,95
49	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, - 1,87500t	m3	0,780	55,37	43,19

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
50	971036003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	cm	433,750	0,37	160,49
51	971036009.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 100 mm do stien - murivo tehlové -0,00013t	cm	35,000	0,70	24,50
52	971046018.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - betónových, obkladov -0,00069t	cm	155,000	1,57	243,35
53	972056014.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t	cm	209,280	3,28	686,44
54	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	18,255	2,95	53,85
55	974031133.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	m	28,350	2,86	81,08
56	974031153.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	m	37,050	3,64	134,86
57	974042567.S	Vysekanie rýh v betónovej podlahe do hĺbky 150 mm a šírky nad 300 mm, -0,13200t	m	19,270	21,64	417,00
58	974083113.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	38,540	17,95	691,79
59	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	564,354	3,04	1 715,64
60	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	103,783	4,24	440,04
61	978065001.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0,01804t	m2	15,343	2,13	32,68
62	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, - 0,07300t	m2	8,672	7,86	68,16
63	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	113,499	14,69	1 667,30
64	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 291,471	0,41	1 349,50
65	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	113,499	10,70	1 214,44
66	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	226,998	1,28	290,56
67	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, keramika (17 01) ostatné	t	109,972	41,74	4 590,23
68	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,679	72,56	49,27
69	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,633	52,26	33,08
70	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	1,938	1,01	1,96
71	979089412.S	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	t	0,277	156,16	43,26

99

Presun hmôt HSV

2 201,50

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

**Objekt:** SO 01 - Materská škola

**Časť:** Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
72	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	54,655	40,28	2 201,50

## PSV

### Práce a dodávky PSV

**74 470,86**

#### 711

#### Izolácie proti vode a vlhkosti

**848,69**

73	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena (lokálne opravenie hydroizolácie pri inštalovaní nových ležatých rozvodov kanalizácie)	m2	14,453	0,54	7,80
74	24617000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,004	1 836,63	7,35
75	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením (lokálne opravenie hydroizolácie pri inštalovaní nových ležatých rozvodov kanalizácie)	m2	14,453	6,02	87,01
76	628310001000	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	16,621	3,67	61,00
77	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	25,720	13,22	340,02
78	711212051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá	m2	21,176	16,00	338,82
79	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,185	36,18	6,69

#### 712

#### Izolácie striech, povlakové krytiny

**134,88**

80	712911911.S	Vykonanie údržby prienikov povlak. krytiny striech za studena odvetraní, ventilácií alebo komínov asfaltovou suspenziou	ks	4,000	7,64	30,56
81	24617000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,014	2 099,24	29,39
82	712941963.S	Vykonanie údržby prienikov povlakovej krytiny striech pásmi pritavením odvetraní, ventilácií alebo komínov NAIP	ks	4,000	7,16	28,64
83	628310000800.S	Pás asfaltový pre strešné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	8,000	5,61	44,88
84	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,051	27,64	1,41

#### 713

#### Izolácie tepelné

**2 588,53**

85	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	243,320	0,91	221,42
86	283290003600	Separáčna fólia PE, na oddelenie poterov	m2	279,818	0,91	254,63
87	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	243,320	2,09	508,54
88	283720000801	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 30 mm	m2	248,186	6,42	1 593,35
89	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,291	36,39	10,59

#### 725

#### Zdravotechnika - zariadenie predmety

**1 892,82**

90	725190000.S	Montáž pisoárovej deliacej steny	ks	4,000	11,73	46,92
91	554950000100.S1	S6 - Pisoárová deliaca stena 600x1200 mm, DTD doska s melaminovým povrchom v AL profile	ks	4,000	140,65	562,60
92	725245101.S	Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm	ks	1,000	91,50	91,50

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
93	552260001055.S1	S5 - Sanitárna sprchová zástena výšky 2,0 m, tlakový laminát HPL v AL profile	ks	1,000	356,50	356,50
94	725245124.S1	Montáž sanitárnej priečky šxv 1200x2100 mm	ks	2,000	50,38	100,76
95	552260001055.S2	S4 - Sanitárna priečka 1200x2100 mm s dverami š. 600 mm, laminovaná drevotrieska DTD 28 mm s melaminovým povrchom v AL profile	ks	2,000	366,24	732,48
96	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,075	27,43	2,06

**763**

**Konštrukcie - drevostavby**

**11 843,63**

97	763120010.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	37,280	40,68	1 516,55
98	763135020.S	Kazetový podhľad akustický 600 x 600 mm, nosná konštrukcia, doska sadrokartónová hr. 8 mm	m2	243,320	41,92	10 199,97
99	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	2,416	52,61	127,11

**764**

**Konštrukcie klampiarske**

**1,30**

100	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	0,900	1,44	1,30
-----	-------------	---	---	-------	------	------

**766**

**Konštrukcie stolárske**

**10 844,15**

101	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	17,000	27,16	461,72
102	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta, zámok	ks	15,000	18,49	277,35
103	611610000401	D4 - Dvere vnútorné jednokrídlové plné 600x1970 mm, HPL vysoký laminát	ks	1,000	258,75	258,75
104	611610000402	D5 - Dvere vnútorné jednokrídlové plné 700x1970 mm, HPL vysoký laminát	ks	2,000	258,75	517,50
105	611610000403	D6 - Dvere vnútorné jednokrídlové plné 800x1970 mm, HPL vysoký laminát	ks	8,000	258,75	2 070,00
106	611610000403.1	D6 - Dvere vnútorné jednokrídlové plné 800x1970 mm s mriežkou, HPL vysoký laminát, hliníková vetracia mriežka 400x100 mm	ks	1,000	258,75	258,75
107	611610000404	D7 - Dvere vnútorné jednokrídlové presklené 800x1970 mm, HPL vysoký laminát	ks	3,000	258,75	776,25
108	611610000405	D10 - Dvere vnútorné jednokrídlové protipožiarné plné 800x1970 mm, viacvrstv.konštrukcia, povrch HPL laminát, PO EW 15/D3	ks	2,000	600,00	1 200,00
109	766694111.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,000	9,48	9,48
110	611550000100.S1	S3 - Parapetná doska vnútorná, šírka 100 mm, z drevotriesky laminovanej	m	0,900	14,52	13,07
111	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	1,000	1,48	1,48
112	766699113.S	Montáž pracovnej dosky drevenej s priskrutkovaním na konzoly šírky do 400 mm, dĺžky nad 2500 mm	ks	2,000	251,08	502,16

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
113	611550000400.S1	S1 - Pracovná doska laminovaná drevotrieska, š. 300 mm, hr. 38 mm, vč. oceľových konzol	m	4,000	130,00	520,00
114	611550000400.S2	S2 - Pracovná doska laminovaná drevotrieska, š. 400 mm, hr. 38 mm, vč. oceľových konzol	m	2,740	160,00	438,40
115	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	15,000	59,28	889,20
116	611810002400.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, HPL, pre jednokridlové dvere	ks	15,000	175,00	2 625,00
117	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,772	32,44	25,04

**767**

**Konštrukcie doplnkové kovové**

**23 751,67**

118	767330308.S	Montáž oblej alebo plochej striešky od steny nad vchodové dvere nad 1900 do 2700 mm	ks	1,000	95,69	95,69
119	553580020911	Sklenná strieška na tiahľach s trojzávesom, vrstvené bezpečnostné sklo s vloženou fóliou hr. 13,2 mm, brúsený antikor, 2000x1000 mm	ks	1,000	4 500,00	4 500,00
120	767590215.S	Montáž čistiacej rohože koberco - hliníkovej na podlahu	m2	2,000	25,28	50,56
121	697510004525	Vstupná čistiaca rohož zapustená do podlahy, kombinácia hliníka a koberca 2,0x1,0 m	ks	1,000	685,00	685,00
122	767612111	Montáž okien hliníkových interiérových	m	13,600	18,20	247,52
123	553410010601	O1 - Výdajné okno hliníkové 900x1250 mm, bezpečnostné sklo s lepenou fóliou	ks	1,000	1 750,00	1 750,00
124	553410010602	O2 - Výdajné okno hliníkové 1250x1250 mm, bezpečnostné sklo s lepenou fóliou	ks	1,000	1 850,00	1 850,00
125	553410010603	O3 - Pevné okno hliníkové 900x1250 mm, bezpečnostné sklo s lepenou fóliou	ks	1,000	650,00	650,00
126	767646520.S	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	21,700	18,20	394,94
127	553410032501	D1/L - Exteriérové hliníkové dvere celopresklené s bočným svetlíkom 1750x2050 mm, izolačné trojsklo, nerezové madlo	ks	1,000	3 970,00	3 970,00
128	553410032502	D2/L - Exteriérové hliníkové dvere plné 900x2050 mm, vč. kovania	ks	1,000	2 050,00	2 050,00
129	553410032503	D3/P - Exteriérové hliníkové dvere plné s preskleným nadsvetlíkom 1200x2900 mm, izolačné trojsklo, vč. kovania	ks	1,000	3 450,00	3 450,00
130	767646520.S.	Montáž dverí kovových - hliníkových, interiérových, 1 m obvodu dverí	m	17,800	18,20	323,96
131	553410033301	D8 - Interiérové dvojkrídlové dvere s nadsvetlíkom 2100x3200 mm, dvojsklo, vč. kovania	ks	1,000	2 350,00	2 350,00
132	553410033302	D8 - Interiérové jednokridlové dvere s bočným svetlíkom 1500x2050 mm, dvojsklo, vč. kovania	ks	1,000	1 350,00	1 350,00
133	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,772	44,04	34,00

**771**

**Podlahy z dlaždíc**

**3 649,91**

134	771415005.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	34,800	6,08	211,58
135	597640005600.S	Sokel keramický	m	36,192	5,50	199,06

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
136	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	74,790	22,50	1 682,78
137	597740000801	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom hr. 10 mm	m2	77,782	18,00	1 400,08
138	771579811.S	Montáž prechodového profilu	m	8,700	3,00	26,10
139	553640001500.S	Profil prechodový	m	8,787	9,00	79,08
140	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,292	22,35	51,23

**776**

**Podlahy povlakové**

**10 311,96**

141	776411000.S	Osadenie podlahových lišt soklových	m	143,070	5,53	791,18
142	283410017900.S	Soklová PVC lišta pre vloženie pásov z vinylovej podlahoviny hrúbky do 5 mm	m	144,501	2,00	289,00
143	776420011.S	Lepenie podlahových soklov vinylových vytiahnutím	m	143,070	11,24	1 608,11
144	284110002100.S	Podlaha vinylová v pásoch, hrúbka 2,0 mm	m2	14,593	26,00	379,42
145	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	81,260	3,51	285,22
146	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC vinylových v pásoch	m2	168,530	12,34	2 079,66
147	284110003301	Podlaha vinylová v pásoch, hrúbka 2,0 mm	m2	173,586	26,00	4 513,24
148	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	168,530	1,08	182,01
149	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	168,530	0,96	161,79
150	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,223	18,26	22,33

**781**

**Obklady**

**5 854,22**

151	781445017.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	140,080	22,50	3 151,80
152	597640000300.S	Obkladačky keramické	m2	145,683	18,00	2 622,29
153	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,530	22,70	80,13

**784**

**Maľby**

**2 749,10**

154	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	675,454	1,03	695,72
155	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	675,454	3,04	2 053,38

**Celkom**

**125 119,22**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
Názov časti	<b>Vzduchotechnika</b>	Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636	IČO	
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	20.11.2023	CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 3 297,30	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 1 740,70	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 5 038,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22 5 038,00
Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 4 342,45 1 007,60
<b>Objednávateľ</b>	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 6 045,60</b>
Dátum a podpis	<b>E Prípochty a odpočty</b>
Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
<b>Zhotoviteľ</b>	27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	28 Zvýhodnenie + -
Pečiatka	

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Vzduchotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>D2 Odvetranie hygienických miestností</b>						<b>3 241,57</b>
<b>D3 odávacie ventilátory</b>						<b>1 742,97</b>
1	Pol153.1	Odsávací ventilátor pre kúpeľňu - montáž na stenu - napríklad: VORT QUADRO Micro 100 I T_model ma stenu s dobehom,časovač 3-20min_el.napájanie 240V, 50 Hz,_príkon 29 W_množstvo vzduchu 50 m3/h	ks	3,000	223,47	670,41
2	Pol153	Odsávací ventilátor pre kúpeľňu - montáž na stenunapříklad: VORT QUADRO Medio I T_model ma stenu s dobehom, časovač 3-20min_el.napájanie 240V, 50 Hz,_príkon 29 W_množstvo vzduchu 150 m3/h	ks	4,000	268,14	1 072,56
<b>D4 Distribučné elementy</b>						<b>624,68</b>
3	Pol154	výfuková hlavica VHO100	ks	7,000	89,24	624,68
<b>D5 Potrubné elementy</b>						<b>45,50</b>
4	Pol155	spätná klapka RSKR-Z-100	ks	7,000	6,50	45,50
<b>D6 Potrubia kruhové SPIRO</b>						<b>197,20</b>
5	Pol156	O 100	m	20,000	9,86	197,20
<b>D7 Tvarovky kruhového potrubia</b>						<b>179,62</b>
6	Pol157	OBJ 45 100-100	ks	1,000	11,48	11,48
7	Pol158	OBJ 90 100-100	ks	2,000	11,48	22,96
8	Pol159	OS45 100	ks	3,000	5,15	15,45
9	Pol160	OS 90 100	ks	5,000	9,65	48,25
10	Pol161	VS100	ks	5,000	6,31	31,55
11	Pol162	V prípade posunu prerezau v streche na základe prfesie statika Aluvac 45, 102mm x 10m	ks	1,000	49,93	49,93
<b>D8 Izolácie</b>						<b>256,60</b>
12	Pol163	kaučuková izolácia hr.19mm pre interiér a exteriér PROTECT ALE-TEC	m2	10,000	25,66	256,60
<b>D9 Drobný pomocný a spojovací materiál</b>						<b>195,00</b>
13	Pol185.12	Profilová oceľ, závitová tyč, závesy L,Z, acetón na odmastenie prírub, kontaktné lepidlo, tmel RB plast, c-lišta, spojovací a tesniaci materiál, hranatého a kruhového potrubia, objímky na kruhové potrubie, S-páska		1,000	195,00	195,00
<b>D10 Vetrание herne a spálne pre 20 detí.</b>						<b>250,73</b>
<b>D11 snímač koncentrácie CO2</b>						<b>250,73</b>

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

**Objekt:** SO 01 - Materská škola

**Časť:** Vzduchotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	Pol164	MCO HOME CO2 SENZOR - 230VAC - Z-WAVE PLUSNapájanie: 230V AC +-10%, CO2 rozsah: 0-2000ppm, hranica alarmu: 1000ppm (prispôsobiteľné), Teplotný rozsah: -9.0~50 ?; Rozsah vlhkosti: 0%~99%RH, Inštalácia: Nástenné, Rozmery: 90 x 130 x 28mm	ks	1,000	250,73	250,73

### D13

### Montáž

**1 545,70**

15	Pol166	Jadrové vŕtanie DN152 cca 1m strešného plášt'a + doprava	ks	4,000	128,05	512,20
16	Pol167	Montáž ventilátora	kpl	7,000	26,00	182,00
17	Pol168	Montáž potrubia, tvarovieka a prvkov potrubia	m	20,000	16,90	338,00
18	Pol169	Montáž izolácie	m2	10,000	7,80	78,00
19	Pol170	Montáž snimača	ks	1,000	45,50	45,50
20	Pol171	Doprava	kpl	1,000	390,00	390,00

**Celkom**

**5 038,00**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
Názov časti	<b>Vykurovanie</b>	Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636	IČO	
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.	36418633	SK2021851953
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
		20.11.2023	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 10 456,95	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 10 721,14	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 21 178,09	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Objednávateľ</b>	23 Súčet 7, 12, 19-22 21 178,09
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Zhotoviteľ</b>	24 DPH 20,00 % z 19 690,81 4 235,62
Dátum a podpis	Pečiatka
	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 25 413,71</b>
	<b>E Prípochty a odpočty</b>
	26 Dodávky zadávateľa 0,00
	27 Kľzavá doložka 0,00
	28 Zvýhodnenie + -

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>D1 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE</b>						<b>21 178,09</b>
<b>D2 Demontáž potrubia</b>						<b>360,59</b>
1	733 11-0803	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 15	m	155,000	0,78	120,90
2	733 11-0806	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	m	190,000	0,91	172,90
3	733 14-0811	Demontáž odvodušňovacích nádob odrezaním	ks	2,000	19,50	39,00
4	733 89-0801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt potrubia vodor. 100m v. do 6m	t	0,615	45,18	27,79
<b>D3 Demontáž armatúr</b>						<b>162,85</b>
5	734 20-0821	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	ks	50,000	3,25	162,50
6	734 89-0801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 6 m	t	0,010	35,00	0,35
<b>D4 Demontáž - Vykurovacie telesá</b>						<b>243,54</b>
7	735 15-1821	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 1500 mm	ks	14,000	6,50	91,00
8	735 15-1822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 2820 mm	ks	11,000	9,75	107,25
9	735 89-0802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vyk. telies vodor. 100m v. do 12m	t	0,900	50,32	45,29
<b>D5 Demontáž tepelných izolácií</b>						<b>46,80</b>
10	Pol239	Demontáž tepelných izolácií potrubia do d76	m	15,000	3,12	46,80
<b>D6 Demontáž profilového materiálu pre uchytenie potrubia</b>						<b>162,50</b>
11	Pol240	Demontáž uchytenia potrubia	kpl	1,000	162,50	162,50
<b>D7 Demontáž - Ostatné</b>						<b>736,84</b>
12	735 49-4811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	m2	24,000	0,91	21,84
13	Pol241	Zneškodnenie odpadu - odvoz odpadu na najbližšiu skládku	kpl	1,000	715,00	715,00
<b>D9 Guľový kohút závitový</b>						<b>1 298,95</b>
14	Pol242	DN25	ks	6,000	9,31	55,86
15	Pol243	DN32	ks	2,000	14,59	29,18
16	Pol244	Vypúšťací kohút, DN15	ks	4,000	3,03	12,12
17	Pol245	Rohový prepúšťací ventil Herz, DN15	ks	1,000	10,73	10,73
18	1263001	Automatický odvodušňovací ventil	ks	8,000	9,74	77,92
19	Pol246	Montáž automatického odvodušňovacieho ventilu	ks	8,000	4,55	36,40
20	1 9200 30	Termostatická hlavica biela M28x1,5 - Herz- Design Mini ,	ks	28,000	3,16	88,48
21	Pol247	Montáž termostatickej hlavice	ks	28,000	4,55	127,40
22	1773367	Termostatický ventil priamy HERZ TS 90V , DN15	ks	28,000	9,72	272,16

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	1392301	Ventil do spiatocky HERZ RL5 PRIAMY s prednastavením , DN15	ks	28,000	9,72	272,16
24	Pol248	Montáž závitových armatúr s jedným závitom DN15	kpl	4,000	4,55	18,20
25	Pol249	Montáž závitových armatúr s dvomi závitmi DN15	kpl	57,000	4,55	259,35
26	Pol250	Montáž závitových armatúr s dvomi závitmi DN25	kpl	6,000	4,55	27,30
27	Pol251	Montáž závitových armatúr s dvomi závitmi DN32	kpl	2,000	4,55	9,10
28	Pol252	Presun hmôt pre armatúry	%.	0,200	12,96	2,59

### Potrubie z oceleových rúrok závitových bezšvových

**D11**

**2 456,89**

29	Pol253	DN 10	m	113,000	5,09	575,17
30	Pol254	DN 15	m	83,000	5,09	422,47
31	Pol255	DN 20	m	47,000	6,31	296,57
32	Pol256	DN 25	m	82,000	9,24	757,68
33	Pol257	DN 32	m	36,000	11,25	405,00

### Montáž potrubia z oceleových rúrok závitových bezšvových ( vrátane tvaroviek )

**D12**

**3 887,79**

34	Pol258	DN 10	m	113,000	7,80	881,40
35	Pol259	DN15	m	83,000	7,80	647,40
36	Pol260	DN20	m	47,000	7,80	366,60
37	Pol261	DN25	m	82,000	7,80	639,60
38	Pol262	DN32	m	36,000	9,10	327,60
39	Pol263	Plastová krytka na rúrku pri prechode potrubia stenou	ks	20,000	0,51	10,20
40	Pol264	Fitingy a pomocný materiál ( prechodky, redukcie, šrúbenia)	kpl	1,000	769,21	769,21
41	Pol265	Tlaková skúška potrubia do DN50	m	361,000	0,48	173,28
42	Pol266	Presun hmôt pre potrubie v objektoch výšky do 24 m	%.	1,900	38,16	72,50

### STEEL Kompakt, farba biela , vrátane : Zaslepovacie a od

**D14**

**5 731,93**

43	Pol267	KORAD 11K 600/500 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	80,00	160,00
44	Pol268	KORAD 11K 600/600 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	90,00	180,00
45	Pol269	KORAD 11K 600/700 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	90,00	180,00
46	Pol270	KORAD 11K 600/900 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	100,00	100,00
47	Pol271	KORAD 11K 600/1000 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	115,00	230,00
48	Pol272	KORAD 11K 600/1100 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	120,00	120,00
49	Pol273	KORAD 21K 600/700 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	125,00	125,00
50	Pol274	KORAD 22K 600/700 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	130,00	260,00
51	Pol275	KORAD 22K 600/900 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	160,00	160,00
52	Pol276	KORAD 22K 600/1000 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	165,00	165,00
53	Pol277	KORAD 22K 600/1100 (bez povrchovej úpravy)	ks	3,000	185,00	555,00
54	Pol278	KORAD 22K 600/1300 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	225,00	450,00
55	Pol279	KORAD 22K 600/1600 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	235,00	235,00
56	Pol280	KORAD 22K 600/1800 (bez povrchovej úpravy)	ks	6,000	245,00	1 470,00
57	Pol281	KORAD 22K 600/2200 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	310,00	310,00
58	Pol282	Tlaková skúška telies vodou	ks	28,000	6,66	186,48

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	Pol283	Montáž panelového vykurovacieho telesa na stenu	ks	28,000	26,00	728,00
60	Pol284	Presun hmôt pre vykur. telesá v objektoch výšky do 24 m	%.	2,500	46,98	117,45

### D16 Jednoduchý záves do stropu, Z-UK-01: 467,66

61	Pol285	DN10	kpl	82,000	2,01	164,82
62	Pol286	DN15	kpl	50,000	2,01	100,50
63	Pol287	DN20	kpl	26,000	2,01	52,26
64	Pol288	DN25	kpl	40,000	2,68	107,20
65	Pol289	DN32	kpl	16,000	2,68	42,88

### D17 Pevný bod - uchytenie dvojice potrubia do stropu HILTI 328,12

66	Pol290	DN25	kpl	2,000	66,56	133,12
67	Pol291	Montáž uchytenia - vykurovanie ( vrátane pomocného materiálu )	kpl	3,000	65,00	195,00

### D19 Tepelná izolácia z polyetylénových trubíc Tubolit DG, ?0°C = 0,040 W/m.K: 2 290,66

68	Pol292	pre potrubia DN 10, hr. 13 mm, TLDG.018.13	m	113,000	1,00	113,00
69	Pol293	pre potrubia DN 15, hr. 20 mm, TLDG.022.20	m	83,000	1,26	104,58
70	Pol294	pre potrubia DN 20, hr. 25 mm, TLDG.028.25	m	47,000	3,29	154,63
71	Pol295	pre potrubia DN 25, hr. 30 mm, TLDG.035.30	m	88,000	5,24	461,12
72	Pol296	pre potrubia DN 32, hr. 30 mm, TLDG.048.30	m	39,000	6,87	267,93
73	Pol297	Montáž izolácie-vykurovanie (vrátane pomocného materiálu)	m	370,000	3,12	1 154,40
74	Pol298	Presun hmôt pre tepelné izolácie do 24m	%.	1,700	20,59	35,00

### D20 NÁTERY POTRUBÍ 1 028,85

75	Pol299	Náter oceľ. potrubia syntetický základný + 1xemail do DN50	m	361,000	2,85	1 028,85
----	--------	--	---	---------	------	----------

### D21 OSTATNÉ 1 974,12

76	Pol300	Realizácia prestupov cez steny pre vedenie potrubí do d100mm	kpl	32,000	32,50	1 040,00
77	Pol301	Plnenie systému a odvzdušnenie systému	hod	16,000	13,00	208,00
78	Pol302	Vyregulovanie ventilov	ks	54,000	4,78	258,12
79	Pol303	Vykurovacia skúška	hod	24,000	19,50	468,00

**Celkom 21 178,09**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
Názov časti	<b>Zdravotechnika</b>	Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636	IČO	
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.	36418633	SK2021851953
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo		CPA
		Dňa	
		20.11.2023	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 21 560,35	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 14 045,03	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 35 605,38	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22 35 605,38
Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 35 605,38 7 121,08
<b>Objednávateľ</b>	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 42 726,46</b>
Dátum a podpis	<b>E Prípochty a odpočty</b>
Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
<b>Zhotoviteľ</b>	27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	28 Zvýhodnenie + -
Pečiatka	

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**D4 Vodovod v budove 11 486,82**

**D6 Potrubie z plastlinikových rúr Wavin PE-Xc/Al/PE-HD 3 505,17**

1	Pol1	d 20x2,25	m	161,000	1,38	222,18
2	Pol2	d 25x2,5	m	45,000	2,76	124,20
3	Pol3	d 32x3,0	m	22,000	4,37	96,14
4	Pol4	d 40x4,0	m	5,000	11,36	56,80
5	Pol5	montáž potrubia d 20x2,25	m	161,000	7,80	1 255,80
6	Pol6	montáž potrubia d 25x2,5	m	45,000	7,80	351,00
7	Pol7	montáž potrubia d 32x3,0	m	22,000	9,10	200,20
8	Pol8	montáž potrubia d 40x4,0	m	5,000	9,10	45,50
9	Pol9	preplach a dezinfekcia potrubia	kpl	1,000	757,25	757,25
10	Pol10	tlaková skúška potrubia do DN 50	m	233,000	1,70	396,10

**D8 Koleno 90° 694,04**

11	Pol11	K-press - 20	ks	85,000	5,46	464,10
12	Pol12	K-press - 25	ks	12,000	8,13	97,56
13	Pol13	K-press - 32	ks	5,000	11,17	55,85
14	Pol14	K-press - 40	ks	3,000	25,51	76,53

**D9 T-kus 739,20**

15	Pol15	20	ks	32,000	7,29	233,28
16	Pol16	25	ks	5,000	10,44	52,20
17	Pol17	32	ks	3,000	16,89	50,67
18	Pol18	25/20/20	ks	8,000	10,87	86,96
19	Pol19	25/20/25	ks	13,000	10,60	137,80
20	Pol20	32/20/32	ks	3,000	15,67	47,01
21	Pol21	32/25/25	ks	3,000	15,67	47,01
22	Pol22	40/25/32	ks	3,000	28,09	84,27

**D10 Spojka 82,86**

23	Pol23	20	ks	5,000	4,58	22,90
24	Pol24	25	ks	5,000	6,16	30,80
25	Pol25	32	ks	3,000	9,72	29,16

**D11 Spojka redukovaná 27,72**

26	Pol26	32/25	ks	3,000	9,24	27,72
----	-------	-------	----	-------	------	-------

**D12 Spojka s vnútorným závitom 1 146,76**

27	Pol27	20x1/2"	ks	23,000	4,12	94,76
28	Pol28	25x3/4"	ks	6,000	8,50	51,00
29	Pol29	montáž tvaroviek	kpl	1,000	1 001,00	1 001,00

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### D13

### Armatúry

**1 721,94**

30	Pol30	guľový uzáver voda evolution, FIV.80001 P, 80001114, DN 32	ks	1,000	14,59	14,59
31	Pol31	vodorovná spätná klapka, DN 32	ks	1,000	12,45	12,45
32	Pol32	rohový ventil 1/2" x 3/8"	ks	32,000	4,64	148,48
33	Pol33	nástenné koleno d20x1/2"	ks	40,000	7,27	290,80
34	Pol34	šróbenie, DN 15	ks	40,000	2,41	96,40
35	Pol35	šróbenie, DN 20	ks	8,000	3,86	30,88
36	Pol36	šróbenie, DN 32	ks	4,000	8,94	35,76
37	Pol37	vsuvka, DN 15	ks	40,000	0,99	39,60
38	Pol38	vsuvka, DN 20	ks	8,000	1,42	11,36
39	Pol39	vsuvka, DN 32	ks	4,000	3,68	14,72
40	Pol40	vypúšťací kohút, DN 15	ks	1,000	3,03	3,03
41	Pol41	iné fittingy (redukcie, prechody, vsuvky, ...)	kpl	1,000	209,42	209,42
42	Pol42	montáž	kpl	1,000	814,45	814,45

### D14

### Vodomery

**151,06**

43	Pol43	Sensus Residia Jet Qn 4 m3/h, DN 20, T50, 130 mm	ks	1,000	57,16	57,16
44	Pol44	Modul M-Bus pre vodomery Sensus	ks	1,000	61,10	61,10
45	Pol45	šróbenie k vodomeru 3/4" s tesnením	sada	1,000	6,80	6,80
46	Pol46	montáž vodomero	kpl	1,000	26,00	26,00

### D15

### Ohrievače

**1 396,88**

47	Pol47	elektrický prietokový ohrievač vody Hakl MK-1 155, 5,5kW, 230V, IP 45	ks	2,000	121,25	242,50
48	Pol48	elektrický zásobníkový ohrievač vody Hakl BDv 50l, 2kW, 230V, 10A, IP X4	ks	1,000	276,46	276,46
49	Pol49	elektrický prietokový ohrievač vody Hakl 3K DL 12, 4-12kW, 3x230V, 3x20A, IP 24	ks	1,000	276,46	276,46
50	Pol50	elektrický prietokový ohrievač vody Hakl 3K DL 9, 3-9kW, 3x230V, 3x16A, IP 24	ks	1,000	276,46	276,46
51	Pol51	montáž ohrievačov	kpl	1,000	325,00	325,00

### Uchytenie potrubia (závitové tyče, objímky, montážne lišty, stenové úchyty, pevné body, ...)

### D16

**802,71**

52	Pol52	DN 15	ks	161,000	1,87	301,07
53	Pol53	DN 20	ks	38,000	1,87	71,06
54	Pol54	DN 25	ks	16,000	0,57	9,12
55	Pol55	DN 32	ks	4,000	0,91	3,64
56	Pol56	montáž uchytenia potrubia	kpl	1,000	417,82	417,82

### D18

### Tepelná izolácia Tubolit DG

**193,96**

57	Pol57	22x13 mm	m	105,000	1,09	114,45
----	-------	----------	---	---------	------	--------

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
58	Pol58	28x13 mm	m	25,000	1,25	31,25
59	Pol59	35x13 mm	m	22,000	1,73	38,06
60	Pol60	42x13 mm	m	5,000	2,04	10,20

### D19 Rockwool 800 1 024,52

61	Pol61	22x20 mm	m	56,000	3,86	216,16
62	Pol62	28x20 mm	m	20,000	4,07	81,40
63	Pol63	montáž tepelnej izolácie potrubia DN15	m	161,000	3,12	502,32
64	Pol64	montáž tepelnej izolácie potrubia DN20	m	45,000	3,12	140,40
65	Pol65	montáž tepelnej izolácie potrubia DN25	m	22,000	3,12	68,64
66	Pol66	montáž tepelnej izolácie potrubia DN32	m	5,000	3,12	15,60

### D20 Splašková kanalizácia v budove 1 635,58

#### D21 Potrubie HT-PP 186,37

67	Pol67	DN 40	m	12,000	1,64	19,68
68	Pol68	DN 50	m	5,000	1,92	9,60
69	Pol69	DN 110	m	23,000	6,83	157,09

#### D23 Kolená 45° 87,62

70	Pol70	40	ks	28,000	1,01	28,28
71	Pol71	50	ks	18,000	1,18	21,24
72	Pol72	110	ks	15,000	2,54	38,10

#### D24 Odbočka 54,46

73	Pol73	50/40/45°	ks	5,000	1,09	5,45
74	Pol74	50/50/45°	ks	3,000	1,03	3,09
75	Pol75	110/50/45°	ks	2,000	1,98	3,96
76	Pol76	110/110/45°	ks	6,000	2,87	17,22
77	Pol77	50/50/87°	ks	3,000	1,03	3,09
78	Pol78	110/50/87°	ks	5,000	1,98	9,90
79	Pol79	110/110/87°	ks	5,000	2,35	11,75

#### D25 Redukcia 4,50

80	Pol80	50/40	ks	5,000	0,90	4,50
----	-------	-------	----	-------	------	------

#### D26 Pripojovacie koleno 90° 8,79

81	Pol81	40/40	ks	11,000	0,51	5,61
82	Pol82	50/50	ks	6,000	0,53	3,18

#### D27 Zátka 603,99

83	Pol83	40	ks	11,000	0,21	2,31
84	Pol84	50	ks	6,000	0,23	1,38

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
85	Pol85	montáž kanalizačného potrubia DN 40	m	12,000	9,10	109,20
86	Pol86	montáž kanalizačného potrubia DN 50	m	5,000	9,10	45,50
87	Pol87	montáž kanalizačného potrubia DN 110	m	23,000	10,40	239,20
88	Pol88	obhliadka kanalizácie	m	40,000	1,30	52,00
89	Pol89	drobný spotrebný materiál	kpl	1,000	55,58	55,58
90	Pol90	mazadlo na hrdlové spoje	kpl	1,000	33,22	33,22
91	Pol91	skúška tesnosti kanalizácie	m	40,000	1,64	65,60

### D28 Vetracia hlavica 115,98

92	Pol92	HL 810	ks	3,000	19,16	57,48
93	Pol93	montáž vetracích hlavíc	ks	3,000	19,50	58,50

### D16 Uchytenie potrubia (závitové tyče, objímky, montážne lišty, stenové úchyty, pevné body, ...)

**573,87**

94	Pol94	DN 40	ks	24,000	2,52	60,48
95	Pol95	DN 50	ks	10,000	3,45	34,50
96	Pol96	DN 110	ks	21,000	4,80	100,80
97	Pol97	montáž uchytenia	kpl	1,000	71,50	71,50
98	Pol98	DN 110	m	23,000	6,83	157,09
99	Pol99	montáž izolácie	m	23,000	6,50	149,50

### D29 Splašková kanalizácia v zemi 2 102,62

#### D30 Potrubie PVC-U 816,87

100	Pol100	DN 110	m	6,000	11,27	67,62
101	Pol101	DN 125	m	23,000	11,79	271,17
102	Pol102	DN 150	m	32,000	14,94	478,08

#### D23 Koleno 45° 189,40

103	Pol103	110	ks	6,000	8,00	48,00
104	Pol104	125	ks	12,000	8,48	101,76
105	Pol105	160	ks	4,000	9,91	39,64

#### D24 Odbočka 62,08

106	Pol106	125/125/45°	ks	2,000	12,44	24,88
107	Pol107	160/125/45°	ks	3,000	12,40	37,20

#### D25 Redukcia 1 034,27

108	Pol108	R125/110	ks	6,000	7,83	46,98
109	Pol109	R160/125	ks	2,000	8,87	17,74
110	Pol87	montáž kanalizačného potrubia DN 110	m	6,000	10,40	62,40
111	Pol110	montáž kanalizačného potrubia DN 125	m	23,000	10,40	239,20
112	Pol111	montáž kanalizačného potrubia DN 160	m	32,000	10,40	332,80

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
113	Pol112	obhliadka kanalizácie	m	61,000	1,30	79,30
114	Pol89	drobný spotrebný materiál	kpl	1,000	97,31	97,31
115	Pol90	mazadlo na hrdlové spoje	kpl	1,000	58,50	58,50
116	Pol113	skúška tesnosti kanalizácie	m	61,000	1,64	100,04

### D31

### Výkopy

**3 532,10**

117	Pol114	výkop ryhy šírky 600 - 2000 mm v hornine 3, od 100 do 1 000 m3	m3	130,000	14,95	1 943,50
118	Pol115	príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	130,000	8,45	1 098,50
119	Pol114.1	zásyp so zhučnením, ryhy šírky 600 - 2000 mm v hornine 3, od 100 do 1 000 m3	m3	130,000	3,77	490,10

### D32

### Zariadenovacie predmety

**15 788,08**

120	Pol116	Prvok Geberit Duofix pre závesné WC, 112 cm, s podomietkovou splachovacou nádržkou Sigma 12 cm	ks	8,000	197,60	1 580,80
121	Pol117	súprava stenových kotiev Geberit Duofix	ks	8,000	18,10	144,80
122	Pol118	montáž predstenového inštaláčného systému	ks	8,000	97,50	780,00
123	Pol119	závesné WC s hlbokým splachovaním Geberit Selnova, čiastočne uzavretý tvar, Rimfree: T=53cm, Biela	ks	3,000	151,67	455,01
124	Pol120	WC sedadlo Geberit Selnova, upevnenie zhora: Automatické plynulé zatváranie=Áno, Rýchlopúinacie závesy=Áno, Upevnenie=Zhora, Biela	ks	3,000	70,42	211,26
125	Pol121	Závesné WC Geberit Bambini pre deti, s hlbokým splachovaním, pre WC sedadlo: T=53.5cm, Biela	ks	5,000	238,41	1 192,05
126	Pol122	WC sedadlo Geberit Bambini pre deti: Automatické plynulé zatváranie=Nie, Upevnenie=Zdola, Biela	ks	5,000	94,37	471,85
127	Pol123	Ovládacie tlačidlo Geberit Sigma20, pre dvojité splachovanie: biele, s lesklým pochrómovaním	ks	8,000	65,96	527,68
128	Pol124	Stojacie WC Geberit Selnova Compact pre nadomietkovú splachovaciu nádržku umiestnenú na WC mise, WC s hlbokým splachovaním, viacsmerný odtok, čiastočne skryté upevnenie, skrátene prečnievanie, Rimfree: Biela	ks	1,000	124,61	124,61
129	Pol125	Nadomietková splachovacia nádržka Geberit Selnova Square umiestnená na WC mise, dvojité splachovanie, prípojka vody z boku, pre WC Rimfree: Biela	ks	1,000	100,11	100,11
130	Pol126	WC sedadlo Geberit Selnova Compact, upevnenie zhora: Automatické plynulé zatváranie=Áno, Rýchlopúinacie závesy=Áno, Upevnenie=Zhora, Biela	ks	1,000	70,42	70,42
131	Pol127	montáž toalety	ks	9,000	32,50	292,50
132	Pol128	Inštaláčny rám Geberit pre sprchovú vaničku Setaplano, do 100 cm, pre štyri nohy: B=80cm, L=100cm	ks	1,000	292,44	292,44
133	Pol129	Inštaláčny rám Geberit pre sprchovú vaničku Setaplano, do 100 cm, pre štyri nohy: B=100cm, L=100cm	ks	1,000	292,44	292,44
134	Pol130	Inštaláčny rám Geberit pre sprchovú vaničku Setaplano, do 100 cm, pre štyri nohy: B=80cm, L=80cm	ks	1,000	292,44	292,44

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
135	Pol131	Odtok sprchovej vaničky Geberit so štyrmi nohami, pre sprchovú vaničku Setaplano, výška zápachovej uzávierky 50 mm: d=50mm	ks	3,000	153,52	460,56
136	Pol132	Sprchová vanička Geberit Setaplano: B=100cm, L=100cm	ks	1,000	725,24	725,24
137	Pol133	Sprchová vanička Geberit Setaplano: B=80cm, L=100cm	ks	1,000	721,73	721,73
138	Pol134	Sprchová vanička Geberit Setaplano: B=80cm, L=80cm	ks	1,000	614,09	614,09
139	Pol135	Sprchová nástenná páková batéria bez sprchovej sady Jika cubito N	ks	3,000	51,48	154,44
140	Pol136	Sprchová sada Jika cubito pure (ručná sprcha O130 mm, 4 funkcie, sprchová tyč, mydlovnička chróm, sprchová hadica 1,7m)	ks	3,000	46,29	138,87
141	Pol137	montáž sprchy	ks	3,000	130,00	390,00
142	Pol138	Umývadlo Geberit Selnova Compact: B=55cm, T=37cm, Otvor pre batériu=V strede, Prepád=Viditeľné, Biela	ks	2,000	95,34	190,68
143	Pol139	Malé umývadlo Geberit Selnova Compact, skrátené vyloženie, s odkladacou plochou: Biela, B=45cm, H=15cm, T=25cm, Otvor pre batériu=Vpravo, Prepád=Viditeľné, Úložná plocha=Vľavo	ks	3,000	60,02	180,06
144	Pol140	Malé umývadlo Geberit Bambini pre deti: B=60cm, T=40cm, Otvor pre batériu=V strede, Prepád=Bez, Biela	ks	5,000	236,63	1 183,15
145	Pol141	Pripevňovací materiál Geberit pre malé umývadlo (2 ks): L=12cm	ks	3,000	1,07	3,21
146	Pol142	Pripevňovací materiál Geberit pre umývadlo (2 ks): L=14cm	ks	7,000	1,30	9,10
147	Pol143	Zápachová uzávierka s normou rúrkou Geberit pre umývadlo, priestorovo úsporný model, vodorovný odtok: d=40mm, G=1 1/4", Alpská biela	ks	10,000	49,26	492,60
148	Pol144	Odtokový ventil Geberit s voľným odtokom a krytom ventila: S lesklým pochrómovaním, L=8cm	ks	10,000	91,10	911,00
149	Pol145	Umývadlová armatúra Geberit Bambini, jednopáková zmiešavacia, viacfarebná	ks	5,000	366,38	1 831,90
150	Pol146	Umývadlová stojanková páková batéria Jika cubito N "L" bez výpuste, 5l/min, chróm	ks	5,000	51,47	257,35
151	Pol147	montáž umývadla	ks	10,000	29,25	292,50
152	Pol148	Kuchynský drez Blanco Lemis 45 S-IF Mini (rozmery 605 x500mm) so sifónovým kompletom (odtoková armatúra + zápachový uzáver s odbočkou pre umývačku riadu), výpusť so sítkom, úchty, povrchová úprava leštená nerez	ks	1,000	111,23	111,23
153	Pol149	Kuchynský drez Blanco Supra 500-IF R12 (rozmery 500x440mm) so sifónovým kompletom (odtoková armatúra + zápachový uzáver s odbočkou pre umývačku riadu), výpusť so sítkom, úchty, povrchová úprava leštená nerez	ks	1,000	182,40	182,40
154	Pol150	Drezová stojanková batéria s otočným výtokom Jika cubito N	ks	2,000	51,53	103,06
155	Pol151	montáž drezu	ks	2,000	3,25	6,50

**D33**

**iné**

**1 060,18**

156	Pol152	drobný spotrebný materiál	kpl	1,000	475,18	475,18
-----	--------	---------------------------	-----	-------	--------	--------

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
157	Pol152.1	Demontáž zdravotníckych zariadení, vrátane ekologickej likvidácie	hod	30,000	19,50	585,00

**Celkom**

**35 605,38**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
Názov časti	<b>Elektroinštalácia</b>	Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636	IČO	
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.	36418633	SK2021851953
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
		20.11.2023	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 17 699,31	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 5 837,93	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 1 299,02			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 4 045,37			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 28 881,63	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 4 004,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 32 885,63	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 28 845,62 6 577,13	
<b>Objednávateľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 39 462,76</b>	
Dátum a podpis				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Pečiatka				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
<b>Zhotoviteľ</b>				27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -	
Pečiatka					

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**M Práce a dodávky M 28 881,63**

**A Rozvádzač R-3 3 370,00**

1	210110403.S	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	1,000	8,68	8,68
2	358220041600.S	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 63 A, 3 moduly	ks	1,000	35,27	35,27
3	210120009.S	Odpínače valcových poistkových vložiek 14 x 51 trojpólové do 63 A	ks	1,000	8,40	8,40
4	345290013800.S	Odpínač valcových poistiek OPVP 14-3, 63A, veľkosť 14x51	ks	1,000	44,18	44,18
5	345290015500.S	Poistková vložka valcová PV14 50A gG, veľkosť 14x51	ks	3,000	1,85	5,55
6	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	19,000	8,68	164,92
7	358230006200.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	11,000	95,87	1 054,57
8	358230007200.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika C, 25 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	2,000	135,67	271,34
9	358230007000.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika C, 16 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	1,000	103,57	103,57
10	358230006800.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika C, 10 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	5,000	125,67	628,35
11	210120415.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou štvorpólové	ks	2,000	8,68	17,36
12	358230023900.S	Prúdový chránič s istením 4P, charakteristika C, 16 A, 30 mA, typ A, 4 moduly	ks	1,000	121,39	121,39
13	358230024000.S	Prúdový chránič s istením 4P, charakteristika C, 20 A, 30 mA, typ A, 4 moduly	ks	1,000	137,69	137,69
14	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	2,000	8,68	17,36
15	358220046700.S	Istič 3P, 63 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	ks	2,000	77,28	154,56
16	210120421.S	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	1,000	7,00	7,00
17	A01760	Zvodič prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-C, 120 kA (8/20), napr.: SLP-275 V/3, lxšxv 123x83x65 mm	ks	1,000	142,80	142,80
18	210192571.S	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 2,5 mm <sup>2</sup>	ks	30,000	1,40	42,00
19	345610015900.S	Svornica radová RS 2,5/0, 26 A, max. prierez pevného vodiča 4 mm <sup>2</sup> , IP20	ks	30,000	0,92	27,60
20	345610025610.S	Príložka PRS/25/0	ks	4,000	1,34	5,36
21	345610025650.S	Koncová zvierka RSD-88	ks	4,000	1,34	5,36
22	210192572.S	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 6 mm <sup>2</sup>	ks	12,000	1,40	16,80
23	345610016290.S	Svorka radová RS 6/0	ks	12,000	1,01	12,12
24	210193076.S	Domova rozvodnica do 120 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	43,40	43,40
25	357150000510.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, počet radov 5, modulov v rade 24, modulov celkom 120, PE+N, IP 30	ks	1,000	294,37	294,37

**B Káble a vodiče 4 926,95**

26	210800627.S	Vodič medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 4	m	100,000	0,77	77,00
----	-------------	--	---	---------	------	-------

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	KVO000001368	Vodič pevný 1-CXKH-R-J 1x4 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový	m	100,000	3,82	382,00
28	210800628.S	Vodič medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 6	m	75,000	0,77	57,75
29	KPE000002622	Vodič pevný 1-CXKH-R-J 1x6 B2cas1d0a1 bezhalogénový	m	75,000	4,06	304,50
30	210800630.S	Vodič medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 16	m	35,000	0,98	34,30
31	KPE000002609	Vodič pevný 1-CXKH-R-J 1x16 B2cas1d0a1 bezhalogénový	m	35,000	8,04	281,40
32	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	85,000	1,12	95,20
33	KPE000001573	Kábel pevný 1-CXKH-V-J 3x1,5 FE180/P90-R B2cas1d0a1 s funkčnou odolnosťou hnedý	m	85,000	4,06	345,10
34	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	250,000	1,12	280,00
35	KPE000001632	Kábel pevný 1-CXKH-R-J 3x1,5 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový /PRAFlaSafe X/	m	250,000	2,03	507,50
36	210881232.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	80,000	1,12	89,60
37	KPE000001631	Kábel pevný 1-CXKH-R-J 5x1,5 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový /PRAFlaSafe X/	m	80,000	2,67	213,60
38	210881217.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	400,000	1,12	448,00
39	KPE000001628	Kábel pevný 1-CXKH-R-J 3x2,5 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový	m	400,000	2,84	1 136,00
40	210881218.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x4	m	60,000	1,12	67,20
41	KPE000001936	Kábel pevný CHKE-R-J 3x4 B2cas1d1a1 bezhalogénový oranžový	m	60,000	4,25	255,00
42	210881234.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x4	m	45,000	1,12	50,40
43	KPE000002849	Kábel pevný CHKE-R-J 5x4 B2cas1d1a1 bezhalogénový oranžový	m	45,000	6,72	302,40

**C**

**Inštalčný materiál**

**10 748,46**

44	210010029.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	100,000	1,82	182,00
45	345710009500.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 50	m	100,000	3,02	302,00
46	345710037700.S	Príchytky z PVC pre elektroinštal. rúrky D 50 mm, samozhášavé	ks	300,000	1,34	402,00
47	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	80,000	1,96	156,80
48	345410008700.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	80,000	1,34	107,20
49	210010322.S	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	30,000	8,82	264,60
50	345410001200.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KR 97/5	ks	30,000	12,38	371,40
51	210020303.S	Káblový žlab - káblový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 62/50 mm vrátane veka a podpery	m	40,000	11,20	448,00

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	345750008600.S	Žľab káblový, šxv 62x50 mm, z pozinkovanej ocele, vrátane upevnenia na stenu / strop	m	40,000	15,34	613,60
53	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	13,000	4,90	63,70
54	345340007925.S	Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	ks	13,000	12,67	164,71
55	210110023.S	Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	5,000	4,90	24,50
56	345330002965.S	Prepínač komplet pre zapustenú montáž, radenie 5, IP44	ks	5,000	15,79	78,95
57	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	6,000	4,90	29,40
58	345330002970.S	Prepínač komplet pre zapustenú montáž, radenie 6, IP44	ks	6,000	10,75	64,50
59	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	36,000	4,90	176,40
60	345520000490.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+T) 16A, s detskou ochranou IP21D	ks	36,000	11,67	420,12
61	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	1,000	4,90	4,90
62	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	1,000	1,18	1,18
63	345520000480.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP21D, bez rámika	ks	1,000	4,70	4,70
64	210201082.S	Zapojenie LED svetidla IP54, stropného - nástenného	ks	48,000	11,20	537,60
65	SV_1	1- LED SVIETIDLO ZAPUSTENÉ DO PODHLADU 600x600 32W, 4571lm, IP20, 230V	ks	35,000	95,00	3 325,00
66	SV_2	2- LED SVIETIDLO ZAPUSTENÉ DO PODHLADU 25W, 2190lm, IP20, 230V	ks	11,000	90,00	990,00
67	SV_ext	LED SVIETIDLO NÁSTENNÉ S ČIDLKOM POHYBU 25W, 2190lm, IP44, 230V	ks	2,000	90,00	180,00
68	210201512.S	Zapojenie núdzového svetidla IP40, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	7,000	11,20	78,40
69	348150001202.S	LED svetidlo núdzové 3W, IP40, 1h, núdzový režim,	ks	7,000	70,00	490,00
70	210201520.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, podhladového, LED - núdzový režim	ks	2,000	11,20	22,40
71	348150000900.S	3- LED SVIETIDLO ZAPUSTENÉ ANTIPANIKOVÉ 4W, 138lm, IP20, 1h	ks	2,000	200,00	400,00
72	210201902.S	Montáž svetidla interiérového núdzového na stenu	ks	7,000	11,20	78,40
73	210201923.S	Montáž svetidla exteriérového na stenu do 5 kg	ks	2,000	11,20	22,40
74	210201952.S	Montáž svetidla zapusteného do kazetového stropu núdzového	ks	2,000	11,20	22,40
75	210201953.S	Montáž svetidla zapusteného do kazetového stropu do 5 kg	ks	46,000	11,20	515,20
76	210220030.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	ks	4,000	17,22	68,88
77	345410000200.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E	ks	4,000	5,38	21,52
78	345610005000.S	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3, z PP	ks	4,000	28,90	115,60

### D Bleskozvod a uzemnenie

**3 383,43**

79	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm <sup>2</sup> vrátane izolácie spojov	m	90,000	2,66	239,40
----	-------------	--	---	--------	------	--------

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
80	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	85,500	4,10	350,55
81	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	25,000	2,66	66,50
82	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	ks	15,625	20,33	317,66
83	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	20,000	1,82	36,40
84	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	20,000	1,43	28,60
85	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	100,000	1,82	182,00
86	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	100,000	0,96	96,00
87	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	5,000	2,94	14,70
88	354410004000.S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	5,000	1,25	6,25
89	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	2,000	2,10	4,20
90	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	2,000	1,97	3,94
91	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	7,000	1,40	9,80
92	354410064600.S	Štítok orientačný nerezový zemiaci na zvody	ks	7,000	1,97	13,79
93	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	7,000	1,82	12,74
94	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	7,000	2,37	16,59
95	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	7,000	12,46	87,22
96	354410053400.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m	ks	7,000	8,67	60,69
97	210220265.S	Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU	ks	14,000	4,90	68,60
98	354410054500.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s klincom označenie DOU kl. 3	ks	14,000	2,18	30,52
99	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	m	180,000	2,80	504,00
100	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	25,200	9,74	245,45
101	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	35,000	1,40	49,00
102	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	35,000	0,39	13,65
103	354410035100.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	ks	35,000	1,18	41,30
104	354410035200.S	Nadstavec FeZn na betónovú podporu pre plochú strechu označenie Nadstavec PV 21 bet.	ks	35,000	2,35	82,25
105	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	35,000	1,40	49,00
106	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	35,000	0,39	13,65
107	354410035000.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast	ks	35,000	1,18	41,30
108	210220107.S	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	45,000	2,38	107,10
109	354410034300.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-4	ks	45,000	1,50	67,50
110	210220210.S	Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP	ks	5,000	10,50	52,50
111	354410024800.S	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	5,000	16,97	84,85
112	354410030650.S	Podložka ochranná AlMgSi k betónovému podstavcu, d 330 mm	ks	5,000	5,54	27,70
113	354410058640.S	Klin nerezový do podstavca, d 330 mm	ks	10,000	1,85	18,50

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

**Objekt:** SO 01 - Materská škola

**Časť:** Elektroinštalácia

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
114	210220220.S	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	3,000	1,82	5,46
115	354410023700.S	Držiak zachytávacej tyče s platničkou ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1 s platničkou	ks	3,000	1,85	5,55
116	210220204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	6,000	9,80	58,80
117	354410023100.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 15	ks	1,000	12,26	12,26
118	354410023200.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 20	ks	5,000	16,46	82,30
119	210220280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	2,000	18,20	36,40
120	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	2,000	33,38	66,76
121	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	18,000	1,82	32,76
122	354410001500.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	18,000	2,18	39,24

### Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

**22-M**

**5 501,59**

123	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	3,000	4,90	14,70
124	383150002400.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.6A, HD	ks	3,000	30,24	90,72
125	220511021.S	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	3,000	6,30	18,90
126	220512107.S	Montáž tieneneho patch panelu, 24xRJ45	ks	1,000	14,00	14,00
127	383150020200.S	Patch panel Cat.6A 24xRJ45/s, 10G, komplet osadený do exist. Racku	ks	1,000	97,10	97,10
128	220512110.S	Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45	ks	6,000	4,62	27,72
129	220512125.S	Montáž patch kábla S-FTP, Cat.5, 5E, 6 - od 3m, uloženého v lište	m	1 000,000	0,98	980,00
130	135 10219	STP tieneny kábel, kategória 6 bezhalogenový b2ca, s1 d1 a1	m	1 000,000	1,76	1 760,00
131	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	400,000	1,54	616,00
132	345710009100.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	400,000	0,90	360,00
133	345710017800.S	Spojka nasúvacia z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 20 mm	ks	8,000	0,15	1,20
134	220512130.S	Značenie zásuviek	ks	6,000	2,38	14,28
135	220512131.S	Značenie prípojnych miest na strane rozvadzača	ks	6,000	2,38	14,28
136	220512135.S	Meranie certifikácie cat.6A, vystavenie protokolu	ks	6,000	6,86	41,16
137	MV	Murárske výpomoci	%.	32,793	14,00	459,10
138	PM	Podružný materiál	%.	4,346	105,00	456,33
139	PPV	Podiel pridružených výkonov	%.	38,293	14,00	536,10

### Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

**46-M**

**951,20**

140	460200153.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	80,000	8,64	691,20
141	460560153.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	80,000	3,25	260,00

**HZS**

**Hodinové zúčtovacie sadzby**

**4 004,00**

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
142	HZS000111.Sa	Demontáž elektroinštalácie rekonštruovanej časti budovy, vrátane ekologickej likvidácie	hod	60,000	18,20	1 092,00
143	HZS000111.S	Stavebné úpravy, frézovanie ryhy pre kabeláž, vrtanie otvorov v stene, uloženie káblov	hod	60,000	18,20	1 092,00
144	HZS000112.S	Zapojenie elektroinštalácie, ukončenie káblov, uvedenie zariadenia do prevádzky, privatrenie zemniacich vedení	hod	100,000	12,60	1 260,00
145	HZS000114.S	Odborná prehliadka a skúška	hod	25,000	22,40	560,00

**Celkom**

**32 885,63**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Materská škola</b>	EČO	
Názov časti	<b>Fotovoltaika</b>	Miesto	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636
Objednávateľ	Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636	IČO	
Projektant	JMP Stavby s.r.o., Nám.osloboditeľov 3/A, Košice	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Unistav Teplička s.r.o.	36418633	SK2021851953
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
		20.11.2023	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 43 240,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 3 195,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 46 435,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22 46 435,00
Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 39 885,00 9 287,00
<b>Objednávateľ</b>	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 55 722,00</b>
Dátum a podpis	<b>E Prípochty a odpočty</b>
Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
<b>Zhotoviteľ</b>	27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	28 Zvýhodnenie + -
Pečiatka	

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Fotovoltika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### D1 Fotovoltické zariadenie - konštrukcia

**5 813,85**

1	Pol172	Hliníkový profil	ks	35,000	33,00	1 155,00
2	Pol173	Nosný hliníkový profil (pre záťaž)	ks	34,000	45,00	1 530,00
3	Pol174	Predná podpera	ks	41,000	18,00	738,00
4	Pol175	Zadná podpera	ks	41,000	18,00	738,00
5	Pol176	Záťaž (obrubník)	ks	70,000	1,20	84,00
6	Pol177	Zavetrávací plech	ks	35,000	8,40	294,00
7	Pol178	Spojka profilov	ks	46,000	3,15	144,90
8	Pol179	Koncový úchyt 35-50 mm	ks	28,000	6,15	172,20
9	Pol180	Stredový úchyt 30-50mm	ks	54,000	6,75	364,50
10	Pol181	Skrutka M6 s podložkou a maticou	ks	210,000	1,50	315,00
11	Pol182	Samorezky do kovu 6,3x16	ks	231,000	0,75	173,25
12	Pol307	Drobný materiál	ks	1,000	30,00	30,00
13	Pol184	Doprava	ks	1,000	75,00	75,00

### D2 Fotovoltické zariadenie - elektromateriál

**37 576,15**

14	Pol185	Fotovoltický panel 445Wp	ks	34,000	320,00	10 880,00
15	Pol186	Striedač 15 kW	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
16	Pol187	Hybridný menič 5 kW	ks	3,000	800,00	2 400,00
17	Pol188	Komunikačná jednotka - Meniče	ks	1,000	95,00	95,00
18	Pol189	Riadenie a regulácia - Smart Meter (Nulová dodávka)	ks	1,000	35,00	35,00
19	Pol190	Redukcia smart meter RS485 - USB 5m	ks	1,000	24,00	24,00
20	Pol191	Optimizér (Modul na ochranu)	ks	34,000	3,75	127,50
21	Pol192	Komunikačná jednotka (Pre optimizéry)	ks	1,000	99,00	99,00
22	Pol193	Podružná komunikačná jednotka (Pre optimizéry)	ks	2,000	67,50	135,00
23	Pol194	Hlavný bezpečnostný vypínač	ks	1,000	52,95	52,95
24	Pol195	Lítiová batéria 3,6 kW	ks	4,000	5 000,00	20 000,00
25	Pol196	Prepojovacia sada káblov pre batérie	ks	1,000	67,50	67,50
26	Pol197	Stojan pre batérie	ks	4,000	33,00	132,00
27	Pol198	Poistkový odpínač 630A, 2pól	ks	1,000	48,90	48,90
28	Pol199	Nožová poistka 500A	ks	2,000	23,70	47,40
29	Pol200	Montážna lišta na káble 2m	ks	1,000	6,75	6,75
30	Pol201	Káblové oko lisovacie pre 150mm <sup>2</sup>	ks	12,000	1,20	14,40
31	Pol202	spojka pre káblové oko a zbernicu	ks	6,000	1,80	10,80
32	Pol203	Kábel CYA 150mm <sup>2</sup> čierny	m	5,000	3,75	18,75
33	Pol204	Kábel CYA (zž) 16mm <sup>2</sup>	m	60,000	1,80	108,00
34	Pol205	Solárny kábel 6mm <sup>2</sup>	m	110,000	2,25	247,50
35	Pol206	Kábel CYKY-J 5x16	m	14,000	1,80	25,20
36	Pol207	Kábel CYKY-J 5x6	m	10,000	1,35	13,50
37	Pol208	Kábel CYKY-O 3x1,5	m	8,000	1,95	15,60
38	Pol209	Kábel CYKY-J 3x6	m	20,000	2,10	42,00
39	Pol210	Kábel FTP 4x2x0,5	m	100,000	2,85	285,00

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním

Objekt: SO 01 - Materská škola

Časť: Fotovoltika

Objednávateľ: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Jelšava, p.č. CKN 634/2, CKN 634/1, CKN 636

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
40	Pol211	Konektor MC4+ / MC4-	ks	16,000	3,75	60,00
41	Pol212	UV chránička	m	227,000	1,35	306,45
42	Pol213	Medená zbernica 630A 2m	ks	1,000	18,00	18,00
43	Pol214	Rozbočovacie svorkovnice	ks	6,000	6,75	40,50
44	Pol215	Rozvádzač pre montáž na stenu	ks	1,000	127,50	127,50
45	Pol216	Poistkové odpínače 10x38 2p	ks	2,000	7,20	14,40
46	Pol217	Poistka DC 1000V, 15A	ks	6,000	9,45	56,70
47	Pol218	Prepät'ová ochrana 280V AC B+C+D	ks	1,000	49,50	49,50
48	Pol219	Prepät'ová ochrana 1000V DC	ks	2,000	66,75	133,50
49	Pol220	Sieťová ochrana	ks	1,000	42,45	42,45
50	Pol221	Stýkač 63 A	ks	1,000	19,20	19,20
51	Pol222	Poistkový odpínač 10x38 3p	ks	1,000	15,45	15,45
52	Pol223	Poistka T6A Gg	ks	3,000	6,75	20,25
53	Pol224	Istič (3P) B63A	ks	1,000	36,75	36,75
54	Pol225	Istič (3P) - Doplnený prvok	ks	1,000	35,25	35,25
55	Pol226	Drobný elektroinštalačný materiál	ks	1,000	93,50	93,50
56	Pol227	Doprava	ks	1,000	75,00	75,00

### D3

### Montáž

**2 670,00**

57	Pol228	Uloženie konštrukcie	hod	55,000	15,00	825,00
58	Pol229	Montáž fotovoltických panelov	hod	40,000	15,00	600,00
59	Pol230	Uloženie kábeláže	hod	30,000	15,00	450,00
60	Pol231	Zapojenie elektro časť	hod	35,000	15,00	525,00
61	Pol232	Žeriav na vyloženie materiálu	ks	1,000	120,00	120,00
62	Pol233	Doprava	ks	1,000	150,00	150,00

### Ostatná dokumentácia, revízia, oživenie a

### D4

### doprava

**375,00**

63	Pol236	Odborná prehliadka a funkčná skúška (revízia)	ks	1,000	225,00	225,00
64	Pol237	Skúšky, oživenie zariadení, uvedenie do prevádzky	ks	1,000	150,00	150,00

**Celkom**

**46 435,00**